

INFORMACIÓN BÁSICA SOBRE LA FINANCIACIÓN 2019 SOCIEDAD CANARIA DE FOMENTO ECONOMICO S.A (PROEXCA)

Concepto	Importe €
Otras aportaciones de socios	1.707.804,38
Importe neto de la cifra de negocios	411.544,63
Otros ingresos de explotación	2.905.015,83
Ampliación de capital social	0
Total ingresos.....	5.024.364,84

CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS 2019

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	Nota	Euros	
		31.12.19	(Debe) Haber 31.12.18
OPERACIONES CONTINUADAS			
Importe neto de la cifra de negocios	13, 17	411.544,63	208.763,05
Prestaciones de servicios		411.544,63	208.763,05
Otros ingresos de explotación		2.905.015,83	2.103.300,35
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	17	46.528,97	38.525,03
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	13, 17	2.858.486,86	2.064.775,32
Gastos de personal		(2.817.892,03)	(2.469.995,94)
Sueldos, salarios y asimilados		(2.143.042,40)	(1.887.865,55)
Cargas sociales	10	(674.849,63)	(582.130,39)
Otros gastos de explotación		(2.187.886,44)	(1.532.005,23)
Servicios exteriores		(2.174.202,45)	(1.518.442,61)
Tributos		(13.683,99)	(13.562,62)
Amortización del inmovilizado		(136.267,60)	(144.286,23)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	13	118.313,02	126.331,65
Otros resultados	10	0,03	5.204,25
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		(1.707.172,56)	(1.702.688,10)
Diferencias de cambio	8	(623,32)	(1.511,72)
RESULTADO FINANCIERO		(631,82)	(1.511,72)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		(1.707.804,38)	(1.704.199,82)
Impuestos sobre beneficios	9.2	0,00	0,00
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS		(1.707.804,38)	(1.704.199,82)
RESULTADO DEL EJERCICIO		(1.707.804,38)	(1.704.199,82)

BANLANCE 2019

		Euros	
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Nota	31.12.19	31.12.18
PATRIMONIO NETO		4.325.911,70	4.393.940,20
Fondos propios		1.974.987,58	1.971.689,80
Capital	7.3	1.602.900,00	1.602.900,00
Capital escriturado		1.602.900,00	1.602.900,00
Reservas		372.087,58	368.789,80
Legal y estatutarias	7.3	80.776,51	80.776,51
Otras reservas		291.311,07	288.013,29
Otras aportaciones de socios	7.3	1.707.804,38	1.704.199,82
Resultado del ejercicio	3	(1.707.804,38)	(1.704.199,82)
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	13	2.350.924,12	2.422.250,40
PASIVO NO CORRIENTE		784.729,91	808.505,28
Deudas a largo plazo	7.1	1.088,34	1.088,34
Otros pasivos financieros		1.088,34	1.088,34
Pasivos por impuesto diferido	9.1, 13	783.641,57	807.416,94
PASIVO CORRIENTE		1.888.287,32	2.568.199,83
Provisiones a corto plazo	11	38.094,11	38.094,11
Deudas a corto plazo	7.1	717.091,78	1.457.044,26
Otros pasivos financieros		717.091,78	1.457.044,26
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		776.467,17	781.824,51
Acreedores varios	7.1	272.628,70	269.058,45
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	7.1	52.347,94	0,00
Otras deudas con las Administraciones Públicas	9.1	451.490,53	512.766,06
Periodificaciones a corto plazo	13	356.634,26	291.236,95
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		6.998.928,93	7.770.645,31